sin Seguridad Social Laboral para el ejercicio fiscal 2022, capítulo 3, numeral 5, apartado e. 

2022-A-17000-19-1251-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 43,795,209.41 pesos (cuarenta y tres millones setecientos noventa y cinco mil 
doscientos nueve pesos 41/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su 
disposición hasta su reintegro a la Tesorería de la Federación, por transferir recursos a una 
cuenta bancaria ajena al programa, de la cual no se proporcionó la documentación

[...]

Gratuitos para la Población sin Seguridad Social Laboral para el ejercicio fiscal 2022, numeral 
5, literal e, párrafo primero. 

2022-A-17000-19-1251-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 14,100,010.48 pesos (catorce millones cien mil diez pesos 48/100 M.N.), más los 
rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su reintegro a la Tesorería de 
la Federación, por la falta de documentación que justifique y compruebe que los recursos 
fueron aplicados en los objetivos del programa, en incumplimiento de la Ley General de

[...]

fracción I, y de la Ley del Instituto de Seguridad y Servicios Sociales de los Trabajadores del 
Estado, artículos 21 y 22. 

2022-A-17000-19-1251-06-003   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 201,755.38 pesos (doscientos un mil setecientos cincuenta y cinco pesos 38/100 

M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su reintegro a 
la Tesorería de la Federación, por transferir recursos sin contar con la documentación 
comprobatoria y justificativa del gasto, en incumplimiento de la Ley General de Contabilidad